1

 Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Калужский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский государственный технический университет имени

Н.Э.Баумана
(национальный исследовательский университет)»

(КФ МГТУ им. Н.Э.Баумана)
"16" августа 2022 г.      №1

г. Калуга

РЕШЕНИЕ

комиссии о предоставлении мест в общежитиях филиала

Присутствовали:
 Царьков А.В., директор филиала, председатель комиссии;
 Чирко О.И., начальник отдела соц.развития, зам.председатель комиссии;
 Чухраев И.В., ответственный секретарь отборочной комиссии филиала;
 Амеличева К.А., заместитель ответственного секретаря отборочной комиссии филиала;
 Бурмистров А.В., заместитель ответственного секретаря отборочной комиссии филиала;
 зав.студенческим общежитием (по согласованию): №1-2 – Кузнецова И.В., №3 – Волкова М.Е.

Слушали:
Чирко О.И., начальника отдела соц.развития: о количестве свободных мест в общежитиях

филиала - 231 (из них на основной этап зачисления для абитуриентов-соискателей 1 курса

специалитета/бакалавриата: 168 – юноши РФ, 26 – девушки РФ, 24 места для абитуриентов-

соискателей граждан стран СНГ, ближнего и дальнего зарубежья и 13 мест на дополнительный приём);

о возможности предоставления абитуриентам места в общежитиях учреждений высшего образования,

расположенных в городе Калуге.
Чухраева И.В., ответственного секретаря отборочной комиссии филиала, о конкурсной ситуации,

сложившейся по заявлениям абитуриентов-соискателей (далее «абитуриентов») на предоставление

мест в студенческие общежития филиала. Рассмотрев сложившуюся конкурсную ситуацию (подано

всего 201 заявление граждан РФ на 194 места для данной категории абитуриентов во время основного

набора). С соответствии с Правилами предоставления мест в общежитиях филиала - не

рассматриваются заявления абитуриентов на места в общежития филиала от соискателей (9

заявлений), проживающих в населённых пунктах на удалении 55 км и менее от города Калуги и

имеющих регулярное транспортное сообщение с городом.

Постановили:
1. Не рассматривать заявления абитуриентов на места в общежития филиала (с учетом конкурса

по количеству мест в общежитиях, в том числе магистратуры, среди юношей и девушек, кроме приема

по установленным квотам: сироты, инвалиды, ЦП, ЧАЭС), проживающих в населённых пунктах на

удалении от города Калуги 55 км и менее, имеющих регулярное транспортное сообщение с городом

Калуга (населенные пункты типа: Воротынск, Детчино, Мирный, Стопкино, Заболотье, Льва Толстого,

Ферзиково, Товарково и другие).
2. Количество мест соответствует количеству заявлений – конкурса нет.
3. Решением комиссии по результатам зачисления на предварительном, основном и

дополнительном этапах распределено 195 мест в общежитиях филиала для абитуриентов 1 курса

специалитета/бакалавриата.
4. Нижеследующим абитуриентам-соискателям 1 курса специалитета/бакалавриата

рекомендовано предоставить места в общежитиях филиала по результатам зачисления:

2

Список абитуриентов-соискателей 1 курса специалитета и бакалавриата

рекомендованных на предоставление места в общежитиях филиала по результатам

зачисления

ФАКУЛЬТЕТ ИУК

№пп

№

общеж

ития Фамилия Имя Отчество Группа

преим.

право

на

посел.

в общ.
Сумма

баллов

Девушки

1 3 Пономарёва Елизавета Сергеевна ИУК4-12Б ЧАЭС 242

2 3 Иванова Виктория Олеговна ИУК6-11 ЧАЭС 216

3 3 Казакова Елизавета Дмитриевна ИУК7-11Б ЧАЭС 167

4 2 Бровкина Алиса Вадимовна ИУК2-11Б  242

5 2 Дмитриева Любовь Сергеевна ИУК4-11Б  235

6 3 Михайлова Алёна Эдуардовна ИУК4-11Б  230

7 2 Аникеева Мария Сергеевна ИУК5-12Б  226

8 3 Кухарина Юлия Денисовна ИУК6-11  222

9 2 Григорьева Дарья Михайловна ИУК2-12Б  220

10 3 Ландаева Дарья Николаевна ИУК5-11Б  219

11 2 Филиппова Мария Николаевна ИУК2-11Б  217

12 3 Склярова Маргарита Сергеевна ИУК5-11Б  213

13 3 Гулимова Вера Николаевна ИУК5-12Б  208

14 3 Петрова Татьяна Викторовна ИУК5-12Б  206

15 2 Чеснокова Мария Николаевна ИУК5-12Б  205

16 2 Дорина Кристина Сергеевна ИУК7-11Б  203

17 3 Никандрова Александра Александровна ИУК1-12Б  164

18 2 Горбенко Мария Алексеевна ИУК7-11Б  153

3

Юноши

1 3 Кашенцев Даниил Дмитриевич ИУК6-11 ВК 184

2 3 ШИНКАРЕВ СЕРГЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ ИУК4-11Б ВК 174

3 3 Трошин Кирилл Николаевич ИУК5-11Б ВК 150

4 3 Кулаков Виталий Максимович ИУК6-19 ЦП 235

5 3 Комолых Иван Александрович ИУК6-19 ЦП 162

6 3 Карамов Артур Рафаэльевич ИУК6-19 ЦП 154

7 3 Проскуряков Никита Сергеевич ИУК6-19 ЦП 130

8 2 Ткаченко Павел Иванович ИУК4-12Б ЧАЭС 246

9 3 Матюшин Павел Николаевич ИУК6-11 ЧАЭС 231

10 2 Смирнов Кирилл Андреевич ИУК2-12Б ЧАЭС 214

11 2 Дуков Кирилл Александрович ИУК3-12Б ЧАЭС 205

12 2 Бейсембаев Роман Ратиборович ИУК4-12Б ЧАЭС 203

13 3 Серегин Антон Сергеевич ИУК6-11 ЧАЭС 201

14 3 Ковалев Никита Борисович ИУК7-11Б ЧАЭС 200

15 2 Булатов Радислав Михайлович ИУК1-12Б ЧАЭС 194

16 2 Горбачев Иван Александрович ИУК7-11Б ЧАЭС 180

17 3 Дума Максим Романович ИУК4-11Б  271

18 2 Харьков Дмитрий Владиславович ИУК4-12Б  270

19 3 Иванов Роман Евгеньевич ИУК4-12Б  252

20 3 Алешин Федор Иванович ИУК6-11 ЧАЭС 251

21 2 Кандалаев Сабир Сафарбегович ИУК2-12Б  251

22 3 Ечин Илья Валерьевич ИУК4-12Б  250

23 2 СИНИЦЫН АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ ИУК4-11Б  250

24 3 Дюбо Денис Михайлович ИУК2-11Б  246

25 3 Губин Егор Вячеславович ИУК4-12Б  243

26 2 Алексеев Никита Витальевич ИУК4-11Б  242

4

27 1 Афанасенко Алексей Владимирович ИУК2-11Б  240

28 2 Казалиев Ислам Казалиевич ИУК2-12Б  239

29 1 Минин Владислав Евгеньевич ИУК5-11Б  239

30 2 Перло Алексей Юрьевич ИУК2-11Б  237

31 2 Пантюхин Иван Геннадьевич ИУК4-11Б  237

32 2 Сазонов Олег Дмитриевич ИУК4-11Б  237

33 2 СЕМЁНОВ ИЛЬЯ СЕРГЕЕВИЧ ИУК4-12Б  236

34 1 Панферов Олег Дмитриевич ИУК6-11  235

35 1 Киреев Егор Викторович ИУК5-11Б  235

36 2 ПРОСКУРИН ДМИТРИЙ АНДРЕЕВИЧ ИУК5-12Б  234

37 3 Зубарев Савелий Павлович ИУК2-11Б  233

38 2 ЧИКАЛЕНКО МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ ИУК1-11Б  232

39 3 Гришко Константин Александрович ИУК2-12Б  232

40 3 Долгих Георгий Ярославич ИУК6-11  232

41 3 Боков Артём Алексеевич ИУК4-12Б  231

42 1 Саржан Денис Александрович ИУК2-11Б  231

43 1 Постников Сергей Павлович ИУК6-11  231

44 2 Щеглов Владислав Андреевич ИУК3-12Б  231

45 нет Пивкин Вадим Дмитриевич ИУК2-12Б  230

46 1 Десяткин Егор Олегович ИУК2-11Б  229

47 2 Ванаков Сергей Владимирович ИУК2-11Б  229

48 3 Ли Роман Владиславович ИУК5-12Б  228

49 2 Дацкий Александр Николаевич ИУК2-11Б  227

50 1 Сизоненко Юрий Павлович ИУК2-12Б  227

51 1 Коротков Егор Романович ИУК6-11  227

52 3 Бубнов Георгий Владимирович ИУК2-11Б  224

53 2 Цыпошов Максим Александрович ИУК2-12Б  224

5

54 3 Майер Геннадий Евгеньевич ИУК2-12Б  224

55 нет Голенев Максим Кириллович ИУК3-12Б  223

56 1 Мариго Рябов Борис  ИУК2-12Б  223

57 2 Разин Илья Витальевич ИУК2-11Б  223

58 1 Глухов Илья Андреевич ИУК4-11Б  222

59 2 Сатибалов Тахир Батырович ИУК6-11  221

60 1 Торопкин Евгений Вячеславович ИУК2-11Б  220

61 1 Кайзер Данила Александрович ИУК2-12Б  219

62 1 Гончаров Владимир Михайлович ИУК5-11Б  219

63 3 Поликарпов Андрей Сергеевич ИУК2-11Б  218

64 1 Джапаров Тимур Шамильевич ИУК2-12Б  217

65 1 Карпов Даниил Андреевич ИУК2-11Б  215

66 2 Головко Владислав Михайлович ИУК6-11  214

67 нет Кашицын Даниил Дмитриевич ИУК2-11Б  213

68 3 Меликов Сорбон Фозилович ИУК5-12Б  213

69 3 Агафонов Евгений Александрович ИУК5-12Б  212

70 1 Коровкин Клим Константинович ИУК2-11Б  212

71 1 Гаврилюк Дмитрий Павлович ИУК2-11Б  210

72 2 Духов Данил Геннадьевич ИУК2-12Б  210

73 2 Волков Даниил Дмитриевич ИУК5-12Б  209

74 2 Захаренков Антон Николаевич ИУК1-12Б  208

75 1 Кнутов Никита Денисович ИУК5-12Б  208

76 1 Потапенко Лев Александрович ИУК6-11  208

77 2 Шабунин Олег Игоревич ИУК5-11Б  208

78 2 Иваницкий Владислав Геннадьевич ИУК5-11Б  208

79 2 Гаркуша Виктор Дмитриевич ИУК5-11Б  207

80 2 Новиков Александр Валерьевич ИУК4-12Б  205

6

81 1 ОСЬКИН ЕГОР ДМИТРИЕВИЧ ИУК1-12Б  204

82 1 Пономарев Илья Ярославович ИУК6-11  200

83 1 Бутузов Максим Юрьевич ИУК3-11Б  199

84 нет Алексеев Станислав Игоревич ИУК6-11  198

85 1 Жаров Александр Игоревич ИУК3-11Б  195

86 1 Корташов Александр Витальевич ИУК7-11Б  194

87 3 Красильников Матвей Вадимович ИУК3-11Б  191

88 3 Галяунер Владимир Алексеевич ИУК3-12Б  190

89 2 Жидков Антон Вячеславович ИУК3-11Б  190

90 2 Свиридов Алексей Олегович ИУК3-11Б  189

91 1 Руденко Феликс Викторович ИУК3-11Б  186

92 2 Жиров Владислав Николаевич ИУК7-11Б  186

93 3 Падий Даниил Витальевич ИУК1-11Б  185

94 1 Стогов Андрей Иванович ИУК1-12Б  183

95 3 Данилов Никита Александрович ИУК1-11Б  182

96 3 Чепрасов Даниил Иванович ИУК1-12Б  169

97 3 Опирайло Артём Евгеньевич ИУК1-12Б  168

98 2 Стюфеев Денис Дмитриевич ИУК1-12Б  165

99 2 Мясников Сергей Александрович ИУК1-11Б  165

100 1 Алексеев Артём Алексеевич ИУК1-12Б  161

101 1 Федин Даниил Александрович ИУК1-11Б  155

102 2 Бузюкин Михаил Алексеевич ИУК1-12Б  152

103 нет Еремкин Даниил Кириллович ИУК7-11Б  151

104 2 Рыбанов Алексей Дмитриевич ИУК1-12Б  132

105 2 Аветисян Артем Артурович ИУК1-11Б ЧАЭС 176

106 1 Якименко Кирилл Олегович ИУК1-12Б  179

7

ФАКУЛЬТЕТ МК

№пп

№

общеж

ития Фамилия Имя Отчество Группа

Преим.

право

на

посел.

в общ.
Сумма

баллов

Девушки

1 1 Люлина София Витальевна МК3-11Б  216

2 1 Ранга Наталья Петровна МК1-11  207

3 1 Чувилина Карина Евгеньевна МК9-11  206

4 1 Рубцова Евгения Сергеевна МК8-11Б  199

5 3 Морозова Ирина Владимировна МК9-11  190

6 1 Юркевич Анастасия Алексеевна МК6-11  185

7 1 Васильева Карина Алексеевна МК8-11Б  185

8 2 Цыганкова Александра Денисовна МК3-12Б  162

Юноши

1 2 Бесков Александр Дмитриевич МК8-11Б ЧАЭС 203

2 2 Коврегин Егор Владимирович МК7-12Б ЧАЭС 191

3 3 Васешенков Дмитрий Владимирович МК8-11Б ЧАЭС 171

4 2 Бабинцев Глеб Юрьевич МК1-11Б ЧАЭС 161

5 3 Харчевкин Степан Владиславович МК8-11Б ЧАЭС 153

6 3 Елфимов Артём Александрович МК7-11Б  289

7 3 Донец Сергей Романович МК1-12Б  232

8 2 Григорьев Арсений Анатольевич МК6-11  231

9 1 Хайкин Павел Юрьевич МК7-12Б  230

10 1 Строжук Павел Сергеевич МК7-11Б  228

11 3 Григорьев Степан Дмитриевич МК6-11  219

12 1 Левашов Илья Александрович МК1-11  217

13 1 Ешин Максим Олегович МК1-11  215

8

14 2 Пискунов Ян Анатольевич МК3-12Б  210

15 2 Сафронов Ярослав Алексеевич МК2-11Б  210

16 1 Ефимов Алексей Игоревич МК7-11Б  208

17 1 Махель Тимофей Денисович МК8-12Б  208

18 3 Петров Антон Витальевич МК7-12Б  206

19 2 Иблиаминов Марат Нургаянович МК7-11Б  206

20 2 Волков Максим Александрович МК3-11Б  205

21 1 Малков Константин Иванович МК7-11Б  205

22 нет Кривихин Егор Андреевич МК1-11  202

23 2 Парфенцев Павел Евгеньевич МК7-12Б  201

24 1 Сухов Олег Викторович МК7-11Б  200

25 2 ШЕПЛЯКОВ МАКСИМ ДМИТРИЕВИЧ МК6-11  199

26 1 Бартюк Кирил Сергеевич МК7-12Б  198

27 1 Шмидов Алексей Максимович МК1-12Б  198

28 1 Боришкевич Никита Кириллович МК7-11Б  192

29 3 Птухин Владимир Витальевич МК8-12Б  191

30 2 Аверьянов Даниил Андреевич МК7-12Б  190

31 1 Лимов Вячеслав Николаевич МК9-11  189

32 1 Бакшевников Артур Владимирович МК7-11Б  188

33 2 Астахов Игорь Александрович МК7-12Б  187

34 2 Васильев Алексей Александрович МК6-11  185

35 1 Чичерин Михаил Владимирович МК7-12Б  184

36 3 Зайчиков Кирилл Евгеньевич МК2-12Б  183

37 3 Сибелев Илья Владимирович МК8-11Б  183

38 нет Виницкий Иван Сергеевич МК1-12Б  182

39 1 Коростелев Григорий Васильевич МК6-11  181

40 1 Максимов Максим Андреевич МК3-12Б  181

9

41 2 Милов Денис Олегович МК1-11  180

42 1 Подкорытов Кирилл Сергеевич МК7-12Б  180

43 1 Исаков Никита Константинович МК1-11Б  178

44 1 ЛИПИН ДАНИИЛ АНДРЕЕВИЧ МК8-11Б  177

45 1 Балин Владислав Евгеньевич МК1-11Б  175

46 2 Поплев Алексей Юрьевич МК7-12Б  174

47 2 Бушуев Дмитрий Алексеевич МК8-12Б  172

48 3 Лисицын Максим Владимирович МК7-12Б  171

49 1 Лупачев Савелий Константинович МК8-12Б  171

50 3 Щербаков Максим Алексеевич МК6-11  170

51 1 Лысенко Андрей Сергеевич МК6-11  170

52 3 Пулин Захар Николаевич МК1-11Б  170

53 1 Архипов Никита Сергеевич МК1-12Б  168

54 3 БЛЮДЦЕВ ИЛЬЯ АНДРЕЕВИЧ МК3-11Б  168

55 2 Куличик Егор Владимирович МК1-12Б  167

56 2 Милов Максим Олегович МК1-11Б  165

57 2 Волокитин Артём Евгеньевич МК9-11  164

58 нет Каськов Илья Янович МК3-11Б  162

59 2 Боровков Семён Анатольевич МК1-12Б  161

60 1 Фирсов Дмитрий Максимович МК1-11Б  159

61 1 Новокшонов Дмитрий Иванович МК8-12Б  158

62 1 Розенгард Иван Васильевич МК7-12Б  156

63 2 Теплый Юрий Андреевич МК8-12Б  155

64 1 Чистов Максим Андреевич МК8-11Б  153

65 1 Митрошенков Антон Викторович МК3-12Б  151

66 2 Савкин Андрей Владимирович МК9-11  142

67 1 Михалев Владислав Владимирович МК2-11Б  142

10

68 3 Щербаков Владимир Алексеевич МК3-12Б  142

69 1 АРТАМОНОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ МК2-12Б  140

Условные обозначения:
Льготная категория: ВК, ЦП, ЧАЭС
ВК - лица, имеющие особые права при поступлении (статус сирота, ребенок инвалид, инвалид

детства);
ЦП - лица, поступившие по квоте целевого приема в интересах отдельных организаций;
ЧАЭС - лица, проживающие в зоне с льготным социально-экономическим статусом.

Размещение студентов в общежитиях филиала осуществляется на основании заявления,
оформленного договора найма жилого помещения и справки о флюорографии только с 25
августа текущего года ежедневно с 8.45 до 17.00 часов (кроме субботы и воскресенья).

После опубликования на сайте университета списков абитуриентов, которым

предоставлено право на заселение в общежитие обучающийся обязан оформить

установленной формы заявление (в случае если есть льгота (обучающийся из зоны

ЧАЭС, получатель гос.соц.помощи, сирота, инвалид), то прикрепить документ к письму) и

направить его на электронную почту отдела социального развития social.kf@bmstu.ru в

формате «pdf», имя файла «фамилия.pdf», тема «заявление на общежитие» или

заполнить бланк заявления по прибытию в г.Калуга (ул.Баженова, д.2, ауд.145). По

прибытию в г. Калугу оформленный оригинал заявления необходимо (со всеми копиями

документов по льготам) сдать в профком студентов (ул.Баженова, д.2, ауд.145), в том

числе если заявление было отправлено на вышеуказанную эл.почту.

Порядок поселения обучающихся в общежития определяется следующими

документами:

 Заявление на общежитие установленной формы, если есть льготы и документы о
них ранее не предоставлялись, приложить все документы подтверждающие льготы;
 Оформить/подписать договор «найма жилого помещения» (при условии
предоставления справки о флюорографии). Для лиц, не достигших 18 лет, прибыть с
законным представителем или предоставить доверенность (ул.Баженова, д.2, ауд.119а).
 Предоставить/предъявить справку о флюорографии (не более 10 месяцев
давности);

Порядок оформления договора.

ВСЕМ СТУДЕНТАМ (и совершеннолетним и несовершеннолетним) для заселения в

общежитие нужно оформить/подписать договор найма жилого помещения и оплаты

коммунальных услуг в паспортном столе университета с 25.08.2022 по 31.08.2022, в

соответствии с графиком (кроме субботы и воскресенья) по адресу: г.Калуга, ул.

Баженова, д. 2 , аудитория 119 А с 08:30 до 17:00, обед с 12:30 до 13:00, тел. 7-991-328-92-

09 Ольга Олеговна.

1. Оформить заявление установленной формы на общежитие и сдать оригинал

заявления в Университет (см. выше). Бланк заявления размещен на сайте.

2.  Оформить/подписать договор соц.найма жилого помещения и возмещения/оплаты

коммунальных услуг.

https://etu.ru/ru/vospitatelnaya-i-socialnaya/obshezhitiya/raspredelenie-studentov/doverennost
https://etu.ru/ru/vospitatelnaya-i-socialnaya/obshezhitiya/raspredelenie-studentov/doverennost

11

Для заключения договора:

 совершеннолетним студентам необходимо  представить паспорт и ксерокопию

паспорта,

 несовершеннолетним студентам необходимо представить следующие документы:

- паспорт и ксерокопию паспорта студента,
- оригинал и копию свидетельства о рождении,

- оригинал и копию паспорта того родителя, который приедет с ребенком и будет

писать заявление-согласие на совершение регистрационных действий в университете.
Заявление – согласие может быть заверено нотариально по месту жительства, если

родители не могут приехать в Калугу.
3. После подписания договора обучающийся получает направление на заселение в

общежитие.

Всем студентам, проживающим в общежитиях филиала университета,

оформляется временная регистрация по месту пребывания. Для её оформления

обучающийся сдаёт паспорт паспортисту для регистрации по месту пребывания. После

оформления временной регистрации по месту пребывания паспорт будет возвращен.

Лица призывного возраста, после оформления временной регистрации, обязаны

встать на военный учет в военно-учетном столе филиала по адресу ул. Баженова, д.2

(учебный корп. №5, ауд.131).

  Адреса, телефоны общежитий, имя отчество коменданта:

Общежитие №1, г.Калуга, ул.Никитина, д.21, тел. 79-67-33, Ирина Валентиновна

Общежитие №2, г.Калуга, ул.Никитина, д.19, тел. 79-67-33, Ирина Валентиновна

Общежитие №3, г.Калуга, ул.Гагарина, д.6, тел. 74-94-74, Мария Ефимовна

Внимание!

Поселение иногородних обучающихся в общежития университета осуществляется

только при наличии справки о флюорографии (не более 10 месяцев давности), далее

справка предоставляется ежегодно в срок до 15 сентября.

Подписи.

Председатель комиссии, директор филиала

Зам.председателя комиссии, начальник отдела соц.развития

Ответственный секретарь отборочной комиссии филиала

Зам. ответственного секретаря отборочной комиссии филиала

Зам. ответственного секретаря отборочной комиссии филиала

Исп.: Чирко О.И., тел.8-991-328-92-11